
DETERMINAZIONE
n. 436 del 14/11/2022

Oggetto:  PROGRAMMA  ATTUATIVO  ANNO  2022  -  LIQUDAZIONE  QUOTE  PER  LA  
PARTECIPAZIONE FINANZIARIA AI PROGETTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2022-2024”; 
• la Deliberazione di consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;
• Piano triennale di prevenzione della corruzione e Piano triennale per la trasparenza ed integrità

per il triennio 2022/2024 (P.T.P.C.T), del Comune di Vigarano  Mainarda, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28/04/2022 e dato atto che il  Responsabile di Settore, 
firmatario del presente atto, non si trova in situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in 
riferimento della presente procedura;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  Consiliare  n.  22  del  30/12/2022  “CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE 
ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 2022-2024”;
VISTA la Deliberazione Consiliare n. 21 del 22/12/2021 CONVENZIONE TRA I COMUNI DI CENTO, TERRE 
DEL RENO, VIGARANO MAINARDA, POGGIO RENATICO E BONDENO E L'AZIENDA USL DI FERRARA PER 
L'ORGANIZZAZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DI PIANO DEL DISTRETTO OVEST
VISTA la nota pervenuta dal Comune di Cento ns prot. 17987 del 11.11.2022 nella quale sono riportate le 
quote dovute dal Comune di Vigarano Mainarda per la partecipazione finanziaria ai progetti del programma 
attuativo anno 2022 presente agli atti;
RAVVISATA la necessità di provvedere al trasferimento delle quote dovute ai progetti di seguito specificati: 
• quota dovuta per l’Ufficio di Piano per un importo totale pari ad euro 2489,67 da trasferire al Comune 
Capofila, Comune di Cento;
• quota dovuta per lo Sportello Sociale per un importo totale pari ad euro 13334,62 da trasferire al Comune 
Capofila, Comune di Cento;
VERIFICATA la  regolarità  tecnica e  la  cortezza dell’azione amministrativa conseguente  all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del Tuel;VISTA la disponibilità di bilancio,

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di euri 15824,29 a favore del Comune di Cento per quote dovute per la 
partecipazione finanziaria ai progetti del programma attuativo anno 2022, sul cap. 1340 “Spese per 
gestione  associata  servizi  socio-assistenziali”  programma  12  missione  05  “Spese  per  gestione 
associata servizi socio-assistenziali”;

2. Di provvedere al trasferimento delle quote dovute per la partecipazione finanziaria ai progetti del  
programma attuativo anno 2022, come da nota-rendiconto di cui in premessa, nel seguente modo:

Determ. n. 436 del 14/11/2022 pag. 1/2



€ 15824,29 Comune di Cento, sede operativa Via Malagodi, 12, Partita IVA 81000520387, la somma 
sarà liquidata tramite operazione di giro fondi in Banca d’Italia;

      3. Di dare atto che il progetto uscire dalla violenza, e la quota indistinta, presenti nel prospetto
di cui alla nota del Comune di Cento ns. prot, 17987 del 11/11/2022, sono state liquidate con  
precedenti determine;

     3.   Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
           del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscr itta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con f irma digitale

Determ. n. 436 del 14/11/2022 pag. 2/2


